

Số: 01 /KH-UBND

Thanh Hóa, ngày 03 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026

Thực hiện Chương trình phát triển Du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2026; Chương trình phối hợp về phát triển du lịch Hải Tiến giữa xã Hoàng Tiến và xã Hoàng Thanh. UBND xã Hoàng Tiến và UBND xã Hoàng Thanh thống nhất xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026 với các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao và du lịch nhằm không ngừng giới thiệu, quảng bá, phát huy tiềm năng, thế mạnh về văn hoá, du lịch của tỉnh Thanh Hóa nói chung, xã Hoàng Tiến, xã Hoàng Thanh nói riêng; tạo điểm nhấn, thu hút khách du lịch và các nhà đầu tư đến với khu du lịch biển Hải Tiến góp phần thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội của 2 xã theo hướng bền vững.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động được tổ chức phải đa dạng, phong phú, an toàn và tiết kiệm, mang đậm bản sắc văn hóa truyền thống của con người Hải Tiến, tạo không khí phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân, hấp dẫn đối với du khách.

- Huy động đông đảo sự tham gia của các tầng lớp nhân dân, doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh an toàn thực phẩm; công tác phòng, chống dịch bệnh; bảo vệ môi trường cảnh quan thiên nhiên trong các hoạt động của Lễ hội Du lịch.

II. NỘI DUNG

1. Thông tin chung

1.1. Tên sự kiện: Khai mạc Lễ hội du lịch biển Hải Tiến 2026 (Sau đây gọi tắt là Lễ hội).

1.2. Đơn vị chỉ đạo: Đảng ủy xã Hoàng Tiến và Đảng ủy xã Hoàng Thanh

1.3. Đơn vị tổ chức thực hiện: UBND xã Hoàng Tiến và UBND xã Hoàng Thanh.

1.4. Đơn vị phối hợp: Trung tâm Dịch vụ phát thanh, truyền hình và tổ chức sự kiện trực thuộc Báo và Phát thanh, truyền hình Thanh Hóa.

1.5. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ 19h30', thứ Năm, ngày 30/4/2026.
- Địa điểm thực hiện: Sân khấu Quảng trường biển, đường 40m, xã Hoàng Tiến.

2. Nội dung Chương trình

Truyền hình trực tiếp trên các nền tảng hạ tầng số, như: www.youtube.com/@daiptththanhhoa; www.facebook.com/TTVmedia36; www.facebook.com/truyenhinhthanhhoa; www.facebook.com/baothanhhoa.vn; và các nền tảng hạ tầng số khác, gồm các nội dung sau:

- Giới thiệu đại biểu;
- Khai mạc Lễ hội;
- Chương trình nghệ thuật (*có kịch bản riêng*).
- Bắn pháo hoa tầm thấp.

3. Thành phần đại biểu mời tham dự: (Dự kiến khoảng 350 đại biểu khách mời; quy mô sân khấu 1.500 ghế; Giấy mời đại biểu tham dự do UBND xã Hoàng Tiến và UBND xã Hoàng Thanh phối hợp phát hành).

3.1. Đại biểu tỉnh

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy.
- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội Thanh Hoá.
- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh.
- Các cơ quan thông tấn, báo chí trong tỉnh.

3.2. Đại biểu là: Lãnh đạo phường Điện Bàn Đông, Thành phố Đà Nẵng.

3.3. Đại biểu là: nguyên Ủy viên BTV Huyện ủy, PCT UBND huyện Hoàng Hóa qua các thời kỳ.

3.4. Đại biểu là: đại diện Thường trực Đảng ủy 06 xã sau sáp nhập thuộc huyện Hoàng Hóa (cũ) và một số xã lân cận và các xã có hoạt động du lịch trên địa bàn tỉnh.

3.5. Đại biểu 2 xã Hoàng Tiến và Hoàng Thanh

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy; các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy.
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng ủy.

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo xã qua các thời kỳ và các đồng chí lãnh đạo đã chuyển công tác thuộc 08 xã tại cụm kinh tế số 5 huyện Hoàng Hóa cũ.
- Các đồng chí Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng quân trên địa bàn xã.
- Bí thư Chi bộ, Trưởng các Thôn.
- Hiệu trưởng các Trường học; Trạm trưởng các Trạm Y tế.
- Chủ tịch các Hội đặc thù.
- Các doanh nghiệp hoạt động đầu tư kinh doanh du lịch trên địa bàn 2 xã.

4. Một số hoạt động chào mừng trước, trong và sau Lễ hội

(Kèm theo phụ lục số 01)

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Nguồn kinh phí tổ chức từ nguồn ngân sách tỉnh, xã và huy động từ các nguồn hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức

Thành lập Ban tổ chức gồm đại diện xã Hoàng Tiến và Hoàng Thanh *(sau đây gọi chung là UBND xã)*:

- Đ/c: Lê Xuân Hoàn, Chủ tịch UBND xã Hoàng Tiến - Trưởng ban;
- Đ/c: Nguyễn Văn Tiệm, Chủ tịch UBND xã Hoàng Thanh - Phó Trưởng ban Thường trực;
- Đ/c: Các Phó chủ tịch UBND xã *(phụ trách VH-XH)* - Phó Trưởng ban;
- Đ/c: Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội - Ủy viên trực;
- Các thành viên gồm: các Phó chủ tịch UBND xã, Chủ tịch MTTQ, Trưởng các đoàn thể xã; Chánh Văn phòng Đảng ủy, Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng, phó các Ban xây dựng đảng; Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng Công an xã; Chỉ Huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; Đồn trưởng Đồn Biên phòng Hoàng Trường; Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công; Chi Hội trưởng Chi hội du lịch Hải Tiến; Chủ tịch Hội doanh nghiệp xã; Thôn trưởng các thôn trong khu du lịch.

2. Phòng Văn hoá – Xã hội

- Là cơ quan chủ trì, tham mưu cho UBND xã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, đấu mối với các phòng, ngành liên quan thực hiện nội dung Kế hoạch này.
- Chủ trì phối hợp với Trung tâm dịch vụ phát thanh, truyền hình và tổ chức sự kiện trực thuộc báo và phát thanh, truyền hình Thanh hóa xây dựng kịch bản chương trình nghệ thuật khai mạc Lễ hội; phương án lắp đặt thi công sân khấu, âm

thanh, ánh sáng, bàn ghế sự kiện; công tác tuyên truyền trực quan Lễ khai mạc; chuẩn bị nội dung tổng duyệt Chương trình Khai mạc Lễ hội.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND chuẩn bị công tác hậu cần trong buổi gặp mặt khách mời trước khai mạc.

- Tham mưu cho UBND xã đầu mối với các cơ quan Báo chí tuyên truyền quảng bá khai mạc Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026.

- Chỉ đạo các Công ty du lịch in ấn các tờ rơi, tập gấp giới thiệu về khu du lịch biển Hải Tiến.

- Chủ trì phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 3 tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã và các doanh nghiệp du lịch;

- Phối hợp với Bệnh viện Đa khoa Hải Tiến, các Trạm Y tế trên địa bàn xã chuẩn bị xe cứu thương, y bác sĩ và các điều kiện đảm bảo thường trực tại khu du lịch từ **14 giờ ngày 30/4/2026** đến khi kết thúc Lễ khai mạc.

- Xây dựng Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh trong các ngày diễn ra Lễ hội du lịch và mùa du lịch.

- Tham mưu kiện toàn Ban Quản lý Khu du lịch biển Hải Tiến; Tổ thường trực; công tác thanh tra, kiểm tra các hoạt động kinh doanh tại khu du lịch; các công việc phát sinh khác.

- Chủ trì, phối hợp với Đoàn Biên phòng Hoàng Trường nghiêm cấm các hoạt động đối với Mô tô nước, Ca nô kéo dù bay, Ca nô kéo phao chuỗi không đủ điều kiện hoạt động... gây mất an toàn cho khách du lịch tắm biển, xong trước **ngày 20/4/2026**.

3. Văn phòng HĐND - UBND xã

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ngành, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch mời khách, ban hành giấy mời, lễ tân, in biển tên, đón tiếp đại biểu tham dự Lễ khai mạc.

- Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội chuẩn bị công tác hậu cần trong buổi gặp mặt khách mời trước khai mạc.

- Chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc Lễ hội cho lãnh đạo xã.

- Phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội về công tác tổ chức giới thiệu đại biểu dự Lễ khai mạc.

4. Phòng Kinh tế

- Chủ trì, phối hợp với Công an xã tổ chức rà soát các xe điện bốn bánh trên địa bàn; tham mưu cho UBND xã thực hiện có hiệu quả việc quản lý hoạt động của xe điện bốn bánh có gắn động cơ theo quy định của Luật trật tự, an toàn giao thông

đường bộ và Luật đường bộ; chỉ đạo, đôn đốc các thôn trong khu du lịch tăng cường hệ thống điện chiếu sáng trên địa bàn.

- Chỉ đạo các nhà đầu tư đẩy nhanh tiến độ xây dựng cơ sở hạ tầng, cơ sở lưu trú trong khu du lịch, hoàn thiện các hạng mục công trình đang xây dựng, tạo cảnh quan môi trường, sinh thái trong khu du lịch, thu gom vật liệu xây dựng, san lấp mặt bằng.

- Chỉ đạo, sắp xếp các hộ kinh doanh đảm bảo mỹ quan trong khu du lịch xong trước 10 ngày diễn ra Khai mạc Lễ hội.

- Chủ trì, phối hợp với Đội quản lý thị trường số 3: Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, giá cả hoạt động kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn xã và khu du lịch; kiểm tra hoạt động niêm yết công khai giá bán các dịch vụ, nguồn gốc xuất xứ hàng hóa của các cơ sở kinh doanh du lịch.

- Chỉ đạo các đơn vị trong khu du lịch tạm dừng thi công trong các ngày diễn ra Khai mạc Lễ hội và các ngày cao điểm trong mùa du lịch.

- Phối hợp với Điện lực Hoàng Hoá đảm bảo nguồn điện ổn định cho công tác khai mạc lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026 tại khu vực sân khấu (đường 40m)

- Chỉ đạo các thôn trong khu du lịch làm tốt công tác thu gom, xử lý rác thải và vệ sinh môi trường, đảm bảo vệ sinh môi trường, cảnh quan sạch - đẹp bên ngoài khu du lịch trước thời điểm khai mạc Lễ hội du lịch; chỉ đạo các công ty đảm bảo vệ sinh môi trường trong khu du lịch.

- Chỉ đạo các thôn trên địa bàn xã vận chuyển rác thải ra khỏi địa bàn dân cư và các tuyến đường về khu du lịch xong trước ngày 20/4/2026.

- Tham mưu cho UBND xã thẩm định dự toán kinh phí đảm bảo cho lễ hội Du lịch và kinh phí đảm bảo cho các hoạt động du lịch năm 2026;

- Tham mưu cho UBND xã kêu gọi xã hội hóa nguồn kinh phí phục vụ cho Lễ hội du lịch biển Hải Tiến, năm 2026.

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền về hình ảnh văn minh du lịch, con người Hải Tiến thân thiện, mến khách.

- Phát động hội viên, đoàn viên, nhân dân tham gia phong trào “Chủ nhật xanh tình nguyện” trọng tâm là ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường tại các bãi biển, đường làng, ngõ xóm; cao điểm vào tất cả các ngày chủ nhật trong tháng 4/2026.

- Chủ động nắm chắc tình hình nhân dân, kịp thời tham mưu cho cấp ủy, phối hợp với chính quyền giải quyết các vụ việc mới phát sinh ngay từ cơ sở.

- Thành lập các đội thanh niên xung kích tham gia bảo đảm an toàn giao thông và hướng dẫn du khách tham gia các sự kiện trong Lễ hội du lịch. Huy động Đoàn viên tham gia công tác lễ tân và đón tiếp khách tại khu vực đón tiếp đại biểu về dự lễ khai mạc Lễ hội vào tối 30/4/2025. Tham gia các nhiệm vụ theo yêu cầu của Ban Tổ chức Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026.

6. Công an xã

- Chủ trì xây dựng kế hoạch đảm bảo ANTT, TTATGT, phòng chống cháy nổ trong những ngày diễn ra Lễ hội du lịch và trong suốt mùa du lịch, phân luồng phương tiện giao thông tham gia trên các tuyến đường về khu du lịch Hải Tiến.

- Chủ trì phối hợp với Đồn Biên phòng Hoàng Trường bố trí phương tiện thường trực làm nhiệm vụ đảm bảo ANTT trong suốt mùa du lịch.

- Phối hợp tổ chức kiểm tra, rà soát, tuyên truyền, hướng dẫn các doanh nghiệp, hộ gia đình thực hiện các biện pháp đảm bảo ANTT, trật tự ATGT, trật tự công cộng, công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ, cứu nạn.

- Đảm bảo tốt công tác khai báo tạm trú tạm vắng đối với khách du lịch.

7. Ban Chỉ huy Quân sự xã

Phối hợp với Công an xã, Đồn biên phòng Hoàng Trường, các nhà đầu tư đảm bảo tốt công tác an ninh, trật tự, an toàn trước, trong và sau khai mạc Lễ hội và suốt mùa du lịch.

8. Đồn Biên phòng Hoàng Trường

- Phối hợp với Công an xã, các nhà đầu tư trong khu du lịch đảm bảo công tác an ninh trật tự; xây dựng phương án cứu hộ, cứu nạn, vận hành Mô tô nước phục vụ công tác cứu hộ, cứu nạn trong suốt mùa du lịch.

- Phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội, các đơn vị có liên quan nghiêm cấm các hoạt động đối với Mô tô nước, Ca nô kéo dù bay, Ca nô kéo phao chuỗi không đủ điều kiện hoạt động... gây mất an toàn cho khách du lịch tắm biển, xong trước ngày 20/4/2026.

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế xây dựng hệ thống biển cảnh báo khu vực nguy hiểm; cấm cọc độ nông - sâu bãi tắm, biển cấm khu vực không được tắm; **hoàn thành trước ngày 20/4/2026.**

9. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công

- Làm tốt công tác tuyên truyền, quảng bá cho sự kiện Lễ hội du lịch.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa tại khu du lịch trước và sau khai mạc Lễ hội.

- Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã Hoàng Tiến chuẩn bị phòng họp, các điều kiện đảm bảo cho hội nghị góp ý Chương trình Nghệ thuật sau buổi tổng duyệt.

- Xây dựng chuyên mục tuyên truyền cho sự kiện Khai mạc Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến; phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội đảm bảo tốt công tác quảng bá, tuyên truyền trên Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh và cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh.

- Cắm cờ Hồng kỳ các lồng cờ trên tuyến đường trục chính của xã.

- Tiến hành sửa chữa, phát quang hành lang giao thông, tổng dọn vệ sinh môi trường, đường hoa, cây xanh các tuyến đường về khu du lịch, khu vực sân khấu, bãi biển.

10. Điện lực Hoàng Hóa, các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông

- *Điện lực Hoàng Hóa*: Đề nghị có kế hoạch ưu tiên cung cấp điện cho Khu du lịch nhất là các ngày diễn ra Lễ hội; có phương án cung cấp điện cho tổ chức Khai mạc lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026 tại khu vực sân khấu đường 40m (phương án chuẩn bị máy phát điện dự phòng).

- Đề nghị Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông có kế hoạch đảm bảo thông tin liên lạc trong những ngày diễn ra Lễ hội.

11. Các Công ty trong khu du lịch Hải Tiến

- Phối hợp với Ban Tổ chức (phòng Văn hóa – Xã hội xã) để sắp xếp thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động khai trương, khánh thành của công ty (tránh trùng với lịch chung của xã).

- Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các hạng mục công trình đang xây dựng, đảm bảo tốt cơ sở vật chất hạ tầng cho việc đón tiếp khách du lịch.

- Tổng dọn vệ sinh môi trường, thu gom vật liệu xây dựng, san lấp mặt bằng tạo cảnh quan sạch, đẹp (tạm dừng thi công các công trình trong thời gian diễn ra Lễ hội).

- In ấn tờ rơi, tập gấp, tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức, quảng bá hình ảnh khu du lịch, tạo không khí sôi nổi hướng tới Lễ hội du lịch biển Hải Tiến năm 2026.

- Phối hợp với Đồn Biên phòng Hoàng Trường đảm bảo hoạt động tắm biển; tổ chức các đội cứu hộ, cứu nạn túc trực thường xuyên.

12. Các thôn trên địa bàn xã

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên loa truyền thanh thôn về Lễ hội du lịch biển Hải Tiến năm 2026.

- Tổng dọn vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm tạo cảnh quan xanh - sạch - đẹp.

Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này, Chủ tịch UBND xã yêu cầu các phòng, ngành, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp, các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện tạo sự thành công của sự kiện tổ chức Lễ hội du lịch biển Hải Tiến năm 2026./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HOÀNG THANH
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Văn Tiệm

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HOÀNG TIẾN
CHỦ TỊCH**



Lê Xuân Hoàn

Nơi nhận:

- Sở VH-TT-DL (B/c);
- Thường trực ĐU, HĐND xã (B/c);
- Các đ/c UV BTV ĐU, các Phó CT UBND xã;
- Các phòng, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Các thôn; các công ty DL; Hội DN xã;
- Lưu VT, VHXH.

PHỤ LỤC I

Một số hoạt động chào mừng trước, trong và sau Lễ hội du lịch biển Hải Tiến, năm 2026

*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày / /2026 của
UBND xã Hoàng Tiến và UBND xã Hoàng Thanh)*

1. Tổ chức lễ hội Kỳ phúc, đền thờ Tô Hiến Thành

- Thời gian: Từ ngày 24/3/2026 – 26/3/2026.

- Địa điểm: Đền thờ Tô Hiến Thành

- Đơn vị tổ chức: UBND xã Hoàng Tiến

2. Tổ chức lễ hội Cầu an, cầu ngư

- Thời gian: Từ ngày 29/3/2026 – 30/3/2026

- Địa điểm: Công viên văn hóa du lịch tâm linh Lạch Trường - Hòn bò

- Đơn vị tổ chức: UBND xã Hoàng Tiến

3. Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu các danh nhân, di tích lịch sử và các điểm du lịch trên địa bàn xã Hoàng Tiến

Thời gian: Từ ngày 01/4/2026 đến ngày 25/4/2026.

Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì phối hợp với Đoàn Thanh niên xã, các trường học trên địa bàn xã tổ chức cuộc thi với các nội dung: Tìm hiểu thân thế, sự nghiệp của các danh nhân tiêu biểu gắn với địa phương Hoàng Tiến; Lịch sử hình thành, giá trị văn hóa của các di tích trên địa bàn xã; Tiềm năng, thế mạnh và định hướng phát triển các điểm du lịch của xã, đặc biệt là du lịch biển thuộc địa bàn xã Hoàng Tiến, tỉnh Thanh Hóa.

4. Tổ chức các hoạt động trải nghiệm tại các điểm di tích lịch sử - văn hoá trên địa bàn xã.

Thời gian: Từ ngày 25/4/2026.

Giao phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã xây dựng phương án, lịch trình tổ chức cho các nhà trường THCS tham quan, trải nghiệm các điểm di tích lịch sử - văn hoá trên địa bàn xã, gồm: Tượng đài các Cụ lão dân quân, Công viên Văn hóa tâm linh Lạch Trường, Hòn Bò; đền thờ Tô Hiến Thành.

5. Tổ chức giải pickleball chào mừng Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026

5.1. Đơn vị chỉ đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã Hoàng Tiến và Hoàng Thanh.

5.2. Đơn vị thực hiện: Hội doanh nghiệp Hoàng Tiến và Hội doanh nghiệp Hoàng Thanh.

5.3. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Ngày 25/04/2026.
- Địa điểm: Sân pickleball Ánh Phương

5.4. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp trên địa bàn 2 xã Hoàng Tiến, Hoàng Thanh.

5.5. Nội dung: Thi pickleball

6. Tổ chức giải bóng chuyền hơi chào mừng Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026

6.1. Đơn vị chỉ đạo: Đảng ủy, HƢND, UBND, UBMTTQ xã Hoàng Tiến và Hoàng Thanh.

6.2. Đơn vị thực hiện: Ban Tổ chức Lễ hội du lịch biển Hải Tiến năm 2026

6.3. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Ngày 26/04/2026.
- Địa điểm: Sân khấu khách sạn Hoàng Hoa.

6.4. Đối tượng tham gia: Các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn 2 xã Hoàng Tiến, Hoàng Thanh.

6.5. Nội dung: Thi bóng chuyền hơi.

7. Tổ chức Hội thi Văn nghệ quần chúng chào mừng Lễ hội Du lịch biển Hải Tiến năm 2026

7.1. Đơn vị chỉ đạo: Đảng ủy, HƢND, UBND, UBMTTQ xã Hoàng Tiến và Hoàng Thanh.

7.2. Đơn vị thực hiện: Ban Tổ chức Lễ hội du lịch biển Hải Tiến năm 2026

7.3. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Ngày 27/04/2026.
- Địa điểm: Tại sân vận động cơ quan Đảng ủy – MTTQ xã Hoàng Tiến.

7.4. Đối tượng tham gia: Các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn 2 xã Hoàng Tiến, Hoàng Thanh.

7.5. Nội dung: thi Văn nghệ